O Coordenador-Geral de Licitações e Contratos do Ministério do Desenvolvimento e
Assistência Social, Família e Combate à Fome, no uso de suas atribuições legais, com base no § 8º do art.
65 da Lei nº 8.666/93, determina o apostilamento ao Contrato Administrativo nº 24/2023, reajustando
seu orçamento dos atuais R$ 34.860,96 (trinta e quatro mil oitocentos e sessenta reais e noventa e seis
centavos)  para  R$ 36.769,00 (trinta e seis mil setecentos e sessenta e nove reais),  no período
de 06/07/2024 a 02/08/2025, representando uma diferença estimada a ser recomposta de R$ 1.908,04
(um mil novecentos e oito reais e quatro centavos) sobre o orçamento atual do contrato, em razão do
reajuste de preços pelo Índice de Custos de Tecnologia da Informação - ICTI, na variação acumulada